
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

КОМИТЕТ  ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И 

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
 

П Р И К А З  

 

 

г. Санкт-Петербург 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Комитета экономического развития и 

инвестиционной деятельности Ленинградской области от 9 декабря 2021 года 

№ 32 «Об утверждении Порядка выдачи сведений (выписки) из подсистемы 

 «Поквартирная карта Ленинградской области» региональной государственной 

информационной системы жилищно-коммунального хозяйства  

Ленинградской области» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета экономического 

развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области в соответствие с 

действующим законодательством приказываю: 

Внести в Порядок выдачи сведений (выписки) из подсистемы «Поквартирная 

карта Ленинградской области» региональной государственной информационной 

системы жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области, 

утвержденный приказом Комитета экономического развития и инвестиционной 

деятельности Ленинградской области от 9 декабря 2021 года № 32, следующие 

изменения: 

1. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Право на получение Жилищного документа имеют граждане, являющиеся 

собственниками (нанимателями) жилых помещений, юридические лица – 

собственники жилых помещений, которые используются для проживания граждан, а 

также граждане, зарегистрированные по месту жительства или месту пребывания 

(либо ранее зарегистрированные, но снятые с регистрационного учета) в жилых 

помещениях, в отношении которых (лиц, проживающих в которых) ими 

запрашивается информация поквартирного учета (далее – заявители).». 

 

 



2 
 

2. Приложение 2 (Форма заявления) изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему Приказу 

  

 

Заместитель Председателя  

Правительства Ленинградской  

области – председатель комитета                                                                   Д.Ялов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу Комитета 

экономического развития 

и инвестиционной деятельности 

Ленинградской области 

от _____ № _______ 

 

«Приложение 2 

к Порядку выдачи сведений (выписки) 

из подсистемы «Поквартирная карта 

Ленинградской области» региональной 

государственной информационной 

системы жилищно-коммунального 

хозяйства Ленинградской области 

 

В Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности 

Ленинградской области 

 

 

 

 

 

   

   

  

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении Жилищного документа 

Заявитель  

Фамилия, имя, отчество 

(при наличии) 

 

Документ, 

удостоверяющий 

личность 

вид документа  

серия и номер  

наименование органа, 

выдавшего документ 

 

дата выдачи  

код подразделения  

Контактный телефон,           

e-mail 

 



4 
 

 

Представитель (доверенность прикладывается к заявлению) 

 

Фамилия, имя, отчество 

(при наличии) 

 

Документ, 

удостоверяющий 

личность 

вид документа  

серия и номер  

наименование органа, 

выдавшего документ 

 

дата выдачи  

код подразделения  

Документ, подтверждающий право на представление интересов заявителя  

Контактный телефон,           

e-mail 

 

Фамилия, имя, отчество 

(при наличии) заявителя 

 

Документ, 

удостоверяющий 

личность 

вид документа  

серия и номер  

наименование органа, выдавшего документ  

дата выдачи  

код подразделения  

 

Законный представитель несовершеннолетнего:      

Фамилия, имя, отчество 

(при наличии)  

 

Документ, 

удостоверяющий 

личность  

вид документа  

серия и номер  

наименование органа, 

выдавшего документ 

 

дата выдачи  

код подразделения  

Фамилия, имя, отчество 

(при наличии)  ребенка  

 



5 
 

Дата рождения ребенка  

СНИЛС ребенка  

Свидетельство о рождении (для родителей) 

Свидетельство об усыновлении (для усыновителей родителей) 

Договор о приемной семье 

Акт органа опеки и попечительства об установлении опеки (попечительства) (для 

опекунов и попечителей) 

Контактный телефон 

законного представителя,           

e-mail 

 

 

Заявитель является собственником жилого помещения 

 

Заявитель зарегистрирован в жилом помещении (выбрать временно 

или постоянно): 

 

Временно:________________________________________________ 

 

Постоянно:_______________________________________________ 

 

Прошу предоставить мне Жилищный документ в отношении жилого 

помещения, расположенного по адресу: ____________________________, 

 

 

К заявлению прилагаю: 

№ 

п/п 

Наименование документа Количество 

документов 

   

   

 

Согласен(а) на запрос документов (сведений), необходимых для предоставления 

Жилищного документа. 

 

Дата заявления    

  (подпись заявителя (представителя заявителя))» 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5

